
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «14» мая 2019 года  № 261/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Правила аккредитации организаций, 

оказывающих услуги в области охраны труда, и перечень услуг в области 

охраны труда, для которых необходима аккредитация 

 

В соответствии со статьей 78 Конституции Луганской Народной 

Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести в Правила аккредитации организаций, оказывающих услуги в 

области охраны труда, и перечень услуг в области охраны труда, для которых 

необходима аккредитация, утвержденные постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 06.11.2018 № 712/18 «Об утверждении 

Правил аккредитации организаций, оказывающих услуги в области охраны 

труда, и перечня услуг в области охраны труда, для которых необходима 

аккредитация», следующее изменение: 

пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«Организации, оказывающие услуги, включенные в перечень услуг в 

области охраны труда, для оказания которых необходима аккредитация, 

должны пройти аккредитацию в срок до 01.09.2019». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется со 02.05.2019. 

 

                                                                                                                                                                            

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 


